ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO Nº 11/88

O Desembargador ODILES FREITAS SOUZA,Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Determinar que, a partir do mês de outubro do corrente ano, o pagamento dos servidores do Poder Judiciário será efetuado, apenas, com os valores constantes da tabela de seis (06) horas de trabalho;

Determinar, ainda, a suspensão do pagamento de horas extras aos servidores de 1ª Instância, que só poderá ser efetuado quando for requisitado pelo MM. Juiz de Direito Diretor do Fórum da Comarca a esta Presidência, através de pedido acompanhado de comprovantes de que o servidor realmente trabalhou além das seis (06) horas diárias.

P. R. e Cumpra-se

Cuiabá, 1º de novembro de 1988.

Desembargador ODILES FREITAS SOUZA

  Presidente do Tribunal de Justiça

(original assinada)

_980849809.unknown